Emertimi dhe Forma ligjore Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike-0JF

NIPT -i K622250150
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Data e krijimit 22 shtator 2005

Mr. i Regjistrit Tregetar 259

/eprimiaria Kryssors Projekie ne fushen g Karkimeve ekonomixe o

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12.2012
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3 Aktive te tjera financiares afatshkurtra 0 0

> Kliente per mallra,produkte 2 sherbime

> Debitore,Kreditore te (jere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

=

>

4 Inventari 0 0

> Llendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Te tjera

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 29,988 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 29,988

>

] AKTIVET AFATGJATA 620,373 370,218

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 620,373 370,218

> Toka

> Ndertesa (aktive ne proces)

> Makineri dhe paisje

> Aktive tiera afat gjata materiale 2 620,373 370,218

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D S| W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 1,453,585 1,825,342







i
3

mariat

> Ovegrdraftal bankars

>  Huamarrje afat shkualra

A ..-_.___;_.,...__--,

e

_____,_,.._i_J.u,. —-

O

Farivdna

Rapcriugss

Sariudh:
1

Zara ardhesa

j R e

Ja, 200

R
R
SR,

(&)

i)
Jow A

S SO S

3

Huat dne parapagimet

92,978

483,369

> Te pagueshme ndajf furniforeve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Delyrime per Sigurime Shog. Shend.

65,976

65,049

> Delyrime tatimore per TAP-in

27,000

22,315

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Delyrime tatimore per Tvsh-ne

> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

376,005

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra/Grante projektesh

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono le konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTAL!I PASIVEVE (I+ll)

92,976

463,369

KAPITAL!I

1,360,609

1,361,973

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali/Aktivet afatgjata materiale

620,373

370,218

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

QLIN|® | fa WM =

Rezervat e tjera/Teprica e fondeve per perdorim

740,236

991,756

9

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+1I)

1,453,585

1,825,342
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Periudha
Raporiuess

-

Periudha |

{ Paraardhess |

2 tlara nga veprimtaria 2 snfrytezimit
i) )

3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet 2 konsumuara
5 |Kosto e punes ) 3,914,951 2,219,049
Pagat e personelit 3,417,500 1,901,497
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 497,451 317,552

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 9 155,875 92,554
7 |Shpenzime te tjera 10 16,024,383 6,620,295
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,095,208 8,931,898
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -20,095,208 -8,931,898
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 17,476

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 17,476 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -20,077,732 -8,931,898
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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H Ta ardhura nga investimet o
Shpenzime te akiivitetit -20,077 732 -8,031,898
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-1,453,585 -991,756
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-152,894 376,005
nga aktiviteti
MM te perfituara nga grantet e projekteve 20,817,968 10,299,658
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -370,218
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -370,218
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 651.901 664,411
Mjetet monetare nie fillirn te perludhes kontabel 1.455.125 790,714
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 803,224 1.455.125







SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia 2 shénimeve shpjeguese né k&3 pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturgs standarte te
oercakiuara ne SKIK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat 2 ndryshém (& pasqyrave financiare
c) Shanime & tjera shpjegeuse
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Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lekd

ANEKS STATISTIKOR

| 1
i l TE ARDHURAT _';ugr;r;;e Sz‘art(fzif’wr VHE201a [ Vi aatd
1 |Shitjet gjithsej {(a + b +¢ ) 70 11100
a)| Teardhura nga shitja e Produktit t2 vet 701/702/703 {11101
D){ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
4| 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75+76 11500 17
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17







SHOQERIA Qendra Shgiptare per Kerkime Ekonomika (0JF)

NPT K622250130

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Lexé

| ROTT"Tyijti 2012 | Viti 2011
‘ SHPENZIMET Liogarise 12100
i |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) e 60 12100 |
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale (2 {jera e el 501+602 12102
0) | Ndryshimet e gjéndjeve (€ Materialeve (+/-) 12103
c) | Mallra té blera e e . mm _‘_.SOSH 12104 o
d) | Ndryshimet @ gjéndjeve i¢ Mallrave (+/-) 12105 ]
2) | Shpenzime per sherbime N 805/2 12200 3,915
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 54 12201 3,418
a- | Pagat e personelit 841 12202 497
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12300 156
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12400 16,024
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjtk+l+m) 61 12401
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12402
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12403
c) |Qera 613 12404
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12405
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12406
f) |Kerkim studime 617 12407 8,543
g) [Sherbime té tjera 618+657 12408
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12409
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12410 6,987
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12411 410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12412
1) |Shpenzime transporti 627 124121
per Blerje 6271 124122
per shitje 6272 12413 85
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12500 -
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12501
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12502
b) |Akciza 633 12503
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12504
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12600
I1) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) Viti 2012 | Viti 2011
Informaté: 14000
1|Numri mesatar i te punesuarve 15000 4
2{Investimet 15001
a) Shtimi i aseteve fikse 150011
nga te cilat: asete te reja 15002
jb) Pakesimi i aseteve fikse
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese







Pasqyrs Nr.3

B Aktiviteti | Te ardhurat nga aktiviteti
|| Tregti Tregti karburanti ‘
2\ Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi o
4| Tregti Tregti cigaresh R = , - B
5| Tregti Tregti artikyj industrial T

 6{Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash o o 5 o

Tregti Tregti te tjera !

P

(1 Totali i te ardhurave nga tregtia

9iNdertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11{Ndertim Ndertime te tjera

il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lioji

14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16(Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

] Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |[Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

[\ Totali i te ardhurave nga transporti

24(Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione

26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi |Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi |Sherbime te tjera 17

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (i+l+llI+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve

Me page derine 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.600 leke

Me page nga 66 501 deri ne 91.475 leke

Me page me te larte se 91,475 leke

|Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet S







Shenimet Shpjeguese per “Qendra Shyiptare per Kerkime Ekonomike”

7 ¥ : 1 . 13 1o adra  am Y I
dra Shqiptare per Kerkime Ekonomike” (ketu me poshte

Organizata jofitimprurese “Qendra

eferuar si "QSHKE™) me NIPT K622250150, regjistruar me Vendim Gjykate date 22
sntator 20( ne Numer regj iregtar 239, kryen aktivitet jofitimprures ne fi
orojekteve per kerkime ekonomik

Bilanci

Pasqyrat jane pergatitur ne monedhen vendase (Lek) dhe jane pershtatur standartet kontabel

per aktivitetin e nje organizate jofitimprurese.

AKTIVI
1. Aktive afatshkurtra —Banka dhe Arka

Aktualisht QSHKE operon me nje llogari bankare prane Bankes Intesa San Paolo Tirane dhe

mban gjendje arke per shpenzimet e perditshme, gjendja e te cilave me 31.12.2012 paragqitet

si me poshte:

Numri i llogarise | Gjendja ne Leke me 31.12.2012

bankare

1039931801/02/03 40,203.47

Banka
763,020

Arka
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2, Akiive afaigjata materiale — Aktive te {jera afatgjata materiale

Ne kete ze paraqiten aktivet afatagjata materiale “Pajisje Zyre dhe Informatike”, ne vleren
10 shte - 5 0
9 - - i £ - —\J o
D A C",‘ I
DETYRIMET

3. Huate dhe parapagimet — Sigurimet Shogerore dhe shendetsore

Ne fund te vitit 2012 QSHKE ka te punesuar 4 ( kater ) persona, nje ne cilesine e Drejtuesit

dhe Perfagesuesit Ligjor dhe tre punonjes. Detyrimi per sigurime shogerore per muajin

Dhjetor 2012 paragitet si me poshte:

Nr i llogarise | Lloji i detyrimit Gjendja me 31.12.2012
431 Sigurime shoqerore dhe shendetesore 65,976
4. Huate dhe parapagimet — Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi
Ne vijim te pikes 3, ky ze paraqet detyrimin e TAP per muajin Dhjetor 2012:
Nr i llogarise | Llojii detyrimit Gjendja me 31.12.2012
442 Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 27,000
P .‘? ‘ L;‘
i

2






3. Huate dhe parapagimet — Tatimi ne burim

KAPITALI

6. Kapitali

Ky ze paraget shumen e aktiveve afatgjata materiale neto, te cilat jane ne pronesi te QSHKE.

7. Rezervat e tjera/Teprica e fondeve per perdorim

Ne pershtatje te standartave kontabel me aktivitetin jofitimprures te QSHKE, jepet pasqyra

shpjeguese si me poshte:

Zeri kontabel Gjendja me 31.12.2012
+Amortizimi AAM 2012 (155,874.68)
+ Shpenzimet (perdorimet e fondeve 2012) (19,921,857.77)
+ Hyrje fondesh nga projektet 2012 20,817,968
Rezerva te tjera/Teprica e fondeve per perdorim per vitin 740,235.55
2012

P e






PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

e £ a1 o R r e 3 S 5 g | st 5 # o1 oyt s 4 i S Rt Do " raa s o
shpenzimet ne Pasqgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve jane paraqitur sipas natyres

Kosto ¢ punes:
UL © B UERES,

Ky ze paraqget shipenzimet e kryera gjate vitit 2012 per pagat e personelit dhe per sigurimet
] { } =) DEr Dag { 2

shogerore dhe shendetsore.

Nr.i llogarise Lloji i shpenzimit Gjendja me 31.12.2012

641 Pagat e personelit 3,417,500

644 Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 497.450.5

9. Shpenzime te tjera

Ne zerin “Shpenzime te tjera” perfshihen shpenzime e meposhtme:

Nr i llogarise Lloji i shpenzimit Gjendja me 31.12.2012

Honorare 7,499,395.31

Sherbime nga te tretet 409,958.29

Shpenzime te tjera 1,110,670.97

Shpenzime udhetime/ dieta 6,986.882.70

Totali 16,006,907.27

AECO Consulting shpk







